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28 września 2015

Odnawialne źródła energii w praktyce

24 września br. w Połańcu odbyła się pierwsza część konferencji pro-inwestycyjnej pn.
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„Odnawialne źródła energii – zielone światło dla Świętokrzyskiego”. Wydarzenie zostało
objęte patronatem Ministerstwa Gospodarki. W spotkaniu udział wziął Grzegorz Orawiec,
dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

W pierwszej części spotkania Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przedstawił
możliwości inwestycji w sektor energii odnawialnej w ramach Osi nr 3 RPOWŚ 2014-2020
oraz mechanizmy realizacji projektów z zakresu efektywności energetycznej.
Międzynarodowe doświadczenia samorządowe z zakresu OZE i EWE przedstawiło dwóch
prelegentów zagranicznych – Bernhard Deutsch, burmistrz gminy Guessing z Austrii oraz
Mikael Backman, dyrektor Szwedzko-Polskiej Platformy Zrównoważonej Energetyki.

Pierwszy z nich zaprezentował gminę Guessing, jako przykład gminy samowystarczalnej
energetycznie dzięki zastosowaniu nowoczesnych systemów z zakresu OZE i EWE, głównie
opartych na biomasie, biogazie i energii słonecznej. Natomiast Mikael Backman przybliżył
zasady funkcjonowania Szwedzko-Polskiej Platformy Zrównoważonej Energetyki i
przedstawił główne realizowane projekty m.in. z miastem Zabrze w obszarze czystości
powietrza oraz wykorzystania źródeł geotermalnych w systemie grzewczym szwedzkiego
miasta Lund.

Oba wystąpienia spotkały się z zainteresowaniem uczestników, którzy zadawali pytania i
zabierali głos w dyskusji. W ostatnim wystąpieniu Prezes Świętokrzyskiego Centrum
Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o. o., Karol Kaczmarski omówił dotychczasowe
działania Świętokrzysko – Podkarpackiego Klastra Energetycznego oraz możliwości
podejmowania dalszych inicjatyw w obszarze energii odnawialnej.

Po części konferencyjnej, uczestnicy wydarzenia wzięli udział w wizycie studyjnej
obejmującej prezentację nowoczesnych technologii wytwarzania energii zastosowanych w
Zielonym Bloku Energetycznym w Elektrowni Połaniec, obejrzeli także tereny inwestycyjne
Miasta Połaniec (strefa A – 50 ha i strefa B – 8 ha) oraz nowy most na Wiśle.

Konferencja zorganizowana została przez Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości
działające w strukturach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w ramach projektu„Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i
Eksporterów”, działanie 6.2.1 POIG.
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